ГЛАВА МОЛЧАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН, ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от «__16__»_октября___ 2006 г.
	№ ___152_____

Об обеспечении свободного проезда

 и установки пожарной и специальной техники
В соответствии со ст. 19 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69 – ФЗ  «О пожарной безопасности», ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности граждан, свободного проезда, установки пожарной и специальной техники и проведения аварийно - спасательных работ в границах населенных пунктов Молчановского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Специалисту по ЖКХ Гавва Владимиру Александровичу :
1 определить площадки для установки пожарной и специальной техники возле жилых домов и представить мне на утверждение схему их расположения в срок до 15 декабря 2006 года;
2 разработать и представить мне на утверждение комплекс мероприятий по содержанию площадок для установки пожарной и специальной техники в надлежащем состоянии в срок до 15 декабря 2006 года;
3  в срок до 15 ноября 2006 года представить мне на утверждение состав комиссии по проверке состояния внутридворовых проездов с учетом возможности подъезда пожарной и специальной техники к жилым домам и иным объектам в границах населенных пунктов Молчановского сельского поселения;
4  разработать предложения по освобождению проездов и подъездов от самовольно размещенного автотранспорта и иных объектов, препятствующих проезду и расстановке пожарной и специальной техники в срок до 15 декабря 2006 года.

2.Рекомендовать отделению государственного пожарного надзора по Молчановскому району ежегодно до 15 декабря организовывать и проводить проверки обеспечения условий для беспрепятственного проезда пожарной и специальной техники к подъездам жилых домов, источникам пожарного водоснабжения, иным объектам.

3.Специалисту по ЖКХ Гавва Владимиру Александровичу при рассмотрении вопросов о вырубке зеленых насаждений, произрастающих в непосредственной близости от домов и зданий учитывать возможность препятствия ими установке подъемных механизмов и беспрепятственному проезду пожарной и специальной техники, а также к источникам противопожарного водоснабжения.

4.Рекомендовать Отделу внутренних дел Молчановского района (Харину А.В.) принять меры по выявлению брошенных автотранспортных средств на внутридворовых проездах и разворотных площадках.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Молчановского

сельского поселения

В.Г. Тябин

Тюрков.О.Н.

21-5-86

В дело – 1

заявителю - 1